
Wyrównywanie  różnic  w
Małopolsce:  wnioski  do  28
lutego
Do 28 lutego samorządy powiatowe mogą zgłaszać do Państwowego
Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  wnioski  na
dofinansowanie  inicjatyw  wyrównujących  różnice  między
regionami. Na realizację programu niwelującego komunikacyjne
i architektoniczne bariery PFRON przeznaczy w tym roku ponad
100 mln zł.

Program  wyrównywania  różnic  między  regionami  przez  PFRON
realizowany  jest  od  16  lat.  –  Jest  to  jeden  z  naszych
flagowych programów. Skierowany jest do instytucji, które mogą
coś zrobić na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych. Liczymy
na  doświadczenie  tych,  którzy  znają  potrzeby  osób
niepełnosprawnych  na  swoim  terenie  i  wiedzą  jak  fundusze
wykorzystać,  aby  przyniosły  jak  najwięcej  korzyści  –  mówi
Krzysztof Michałkiewicz, prezes zarządu PFRON.

Od  tego  roku  PFRON  poszerza  możliwość  otrzymania
dofinansowania  na  likwidacje  barier  w  urzędach  gminy.
Dotychczas  o  takie  pieniądze  mogły  ubiegać  się  jedynie
starostwa powiatowe, placówki edukacyjne i środowiskowe domy
pomocy.

Już w październiku 2019 roku w ramach tego programu PFRON w
porozumieniu z Bankiem Gospodarstwa Krajowego (BGK) uruchomił
nową formę wsparcia dla spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych.
Pozwala ona otrzymać środki umożliwiające zakup i montaż wind,
ale także budowę szybu windowego, bezpiecznych dojść do windy
lub do budynku mieszkalnego.

Mikrobusy dla gmin

Zmiany obejmą także obszaru likwidacji barier transportowych.
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Wcześniej pieniądze na ten cel mogły trafić tylko do gmin,
które na swoim terenie miały placówki zajmujące się opieką nad
osobami niepełnosprawnymi. Teraz program ten obejmie wszystkie
samorządy, także te, które nie posiadają na swoim terenie
takich  placówek,  a  dowożą  niepełnosprawnych  mieszkańców  na
zajęcia poza teren swojej gminy.

–  Gminy,  które  mają  ustawowy  obowiązek  dowieść  osoby
niepełnosprawne na zajęcia zwracały się do nas z prośbami, aby
taka możliwość została stworzona. Samorządów często z uwagi na
okrojone budżety nie stać na zakup pojazdu specjalistycznego –
wyjaśnia  Mirosława  Rutkowska,  specjalista  ds.  projektów  w
PFRON.

Dodatkowo  w  ramach  programu  wyrównywania  różnic  między
regionami III na 2020 rok zabezpieczone zostały pieniądze w
zakresie  przeciwdziałania  degradacji  infrastruktury
istniejących warsztatów terapii zajęciowej. – Prowadzący taką
placówkę będą mógł ubiegać się o środki na to, aby poprawić
warunki, a więc odnowić jego wnętrza, czy wymienić zużyte już
wyposażenie – wymienia Mirosława Rutkowska.

Oprócz tego wciąż przyjmowane są wnioski na dofinansowanie
tworzenia  spółdzielni  socjalnych,  czy  wymaganego  wkładu
własnego  w  projektach  dotyczących  aktywizacji  i  integracji
osób niepełnosprawnych.

Na realizację działań wyrównujących różnice między regionami w
2020 roku zaplanowano w budżecie PFRON 102 mln zł, a więc o 37
mln więcej niż w roku ubiegłym.

Zapraszamy do kontaktu z Oddziałem Małopolskim PFRON w celu
uzyskania szczegółowych informacji, ul. Na Zjeździe 11 30-527
Kraków, tel. 12 31 21 400, 12 41 58 685.



VII  Konferencja
Bezpieczeństwa  Ruchu
Drogowego
Kilkudziesięciu  naukowców,  ekspertów,  inżynierów  ruchu  i
policjantów  wzięło  udział  w  zakończonych  w  piątek  VII
Krakowskich Dniach Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego – jednej z
najważniejszych  konferencji  dotyczących  ruchu  drogowego  w
Polsce. W dyskusji o działaniach, które mogą wpłynąć na poziom
bezpieczeństwa  na  małopolskich  trasach  uczestniczyli  m.in.
minister  infrastruktury  Andrzej  Adamczyk  i  wicemarszałek
Łukasz Smółka.

Statystyki  pokazują,  że  liczba  ofiar  wypadków  drogowych
z  każdym  rokiem  jest  mniejsza.  Zdaniem  ekspertów
i przedstawicieli służb, to pokazuje, że działania prowadzące
do poprawy bezpieczeństwa na drogach przynoszą pożądany skutek
i powinny być kontynuowane.

W debacie o najważniejszych problemach bezpieczeństwa ruchu
drogowego, zorganizowanej w ramach drugiego dnia konferencji
KDBRD,  wzięli  udział  m.in.  minister  infrastruktury  Andrzej
Adamczyk,  Alvin  Gajadhur  –  Główny  Inspektor  Transportu
Drogowego oraz wicemarszałek Łukasz Smółka.

Podczas dyskusji omówiono także m.in. najważniejsze projekty i
działania  edukacyjne  prowadzone  lub  współorganizowane  przez
Małopolską Wojewódzką Radę Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Są
one skierowane nie tylko do kierowców, ale także do innych
uczestników ruchu drogowego.

Wśród  najciekawszych  projektów  wymieniono  m.in.  konkursy
„Odblaskowa Szkoła” i „Bądź bezpieczny na drodze”, program
edukacyjny  „Road  Show”,  cykliczną  audycję  radiową  „Zapnij
pasy”, czy kampanię „Bezpieczny senior na drodze”. Przybliżono
także  m.in.  szczegóły  projektów  „Karta  rowerowa  –  Moje
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pierwsze prawo jazdy” oraz „Budowa miasteczek”.
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Ogólnopolski  Turniej  Wiedzy
Pożarniczej  dla  Dzieci  i
Młodzieży – eliminacje gminne
w Tymbarku
„Młodzież zapobiega pożarom” to temat ogólnopolskiego turnieju
wiedzy pożarniczej dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych
oraz średnich. W Tymbarku eliminacje gminne zorganizowano w
Remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Tymbarku.

Celem turnieju jest popularyzacja przepisów i kształtowanie
umiejętności  w  zakresie  ochrony  ludności,  ekologii,
ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej – mówi druh Zbigniew
Kaptur, komendant gminny strażaków. W szczególności wydarzenie
służy  popularyzacji  wśród  dzieci  i  młodzieży  znajomości
przepisów  przeciwpożarowych,  zasad  postępowania  na  wypadek
pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym
sprzętem  gaśniczym,  wiedzy  na  temat  techniki  pożarniczej,
organizacji  ochrony  przeciwpożarowej,  a  także  historii  i
tradycji ruchu strażackiego.

Turniej  przebiegał  w  dwóch  etapach.  Pierwszy  pisemny  test
składający się z 40 pytań, który pozwolił wyłonić po pięciu
finalistów  w  każdej  grupie  wiekowej.  W  drugim  etapie
uczestnicy  odpowiadali   na  5  pytań  finałowych.
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Ostateczna klasyfikacja turnieju przedstawia się następująco:

W grupie szkół podstawowych klasy I-VI

1.  Adam  Rusnak  NSP  Piekiełko,  2.  Aleksander  Wroński  NSP
Piekiełko, 3. Karolina Górka NSP Piekiełko, 4. Łukasz Smoter
NSP Piekiełko, 5. Kinga Wawrzyniak SP Tymbark

W grupie szkół podstawowych klasy VII- VIII:

1. Anna Rusnak NSP Piekiełko, 2.Damian Kita NSP Piekiełko,
3.Błażej Sikoń NSP Piekiełko, 4. Krystian Marek NSP Piekiełko,
5. Magdalena Opach NSP Piekiełko.

W grupie szkół ponadpodstawowych:

Hubert Łukasik, 2. Mariusz Włodarczyk, 3. Kacper Gumula,1.
4. Sandra Dudzik, 5. Martyna Piaskowy uczniowie klas
mundurowych z Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku.

Po dwie osoby z każdej grupy wiekowej reprezentować będą Gminę
Tymbark  w  eliminacjach  szczebla  powiatowego.  Komisji
sędziowskiej przewodniczył st. kpt. Dariusz Molek z Komendy
Powiatowej Państwowej Straży Pozarnej w Limanowej.

Organizatorami turnieju byli: Urząd Gminy w Tymbarku, Zarząd
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Tymbarku, OSP Tymbark oraz druh
Dariusz Molek, który przygotował pytania konkursowe.

Nagrody   zwycięzcom  wręczali:  Wójt  Gminy  Tymbark  Paweł
Ptaszek, druh Stanisław Przybylski, prezes zarządu oddziału
gminnego ZOSP RP w Tymbarku, st. kpt. Dariusz Molek oraz druh
Zbigniew Kaptur, komendant gminny strażaków.

Fundatorami nagród byli: Firma FAKRO z Nowego Sącza, Firma
JONIEC z Tymbarku, Firma Uchacz z Podłopienia, Pizzeria LUCCA
z  Tymbarku,  Firma  Tymbark  MWS  i  IPN  Warszawa.  W  tłusty
czwartek  pączki  wszystkim  uczestnikom  ufundowała  Gminna
Spółdzielnia Samopomoc – Chłopska w Tymbarku. Smaczny posiłek
dla uczestników turnieju ufundował Urząd Gminy w Tymbarku,



który  przygotowali  Maria  i   Stanisław  Przybylscy.  Gorącą
atmosferę  turnieju  chłodziły  napoje  ufundowane  przez  Firmę
Tymbark MWS.
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Nie  bądź  bierny.  Pomóż.
Reaguj.  Zgłoś  nielegalne
treści na www.dyzurnet.pl.
Nawoływanie  do  popełnienia  przestępstwa,  groźby  karalne,
cyberprzemoc, seksualne wykorzystywanie dzieci – jeśli widzisz
takie treści w Internecie, reaguj. Nie czekaj – zgłoś to na
www.dyzurnet.pl.

 

 

Co to są nielegalne treści? To takie treści, które naruszają
przepisy  polskiego  prawa  (najczęściej  przepisy  kodeksu
karnego). Są to m.in.:

treści pornograficzne z udziałem małoletniego,
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publiczne znieważanie grupy ludności albo poszczególnej
osoby z powodu jej przynależności narodowej, etnicznej,
rasowej, wyznaniowej albo z powodu jej bezwyznaniowości,
treści  mogące  ułatwić  popełnienie  przestępstwa  o
charakterze terrorystycznym.

Poza  określonymi  przez  prawo  nielegalnymi  treściami,
wyodrębniamy jeszcze treści szkodliwe. Są to materiały, które
wywołują u odbiorcy negatywne emocje lub promują niebezpieczne
dla zdrowia i życia zachowania, takie jak:

przemoc, zachowania agresywne,
nawołania  do  samookaleczeń,  samobójstw  i  innych
autodestruktywnych zachowań.

Jak zgłosić nielegalne treści?

Wysyłając zgłoszenie do Dyżurnet.pl należy przede wszystkim
podać  adres  strony,  na  której  znajdują  się  potencjalnie
nielegalne treści. Korzystając z formularza należy zaznaczyć,
czego  sprawa  dotyczy.  Zgłoszenia  są  anonimowe.  Podawanie
adresu e-mail czy innych danych jest nieobowiązkowe. Jeśli
użytkownik poda adres e-mail, po wysłaniu zgłoszenia, otrzyma
informację  o  podjętych  krokach  lub  prośbę  o  podanie
dokładniejszych  informacji.  Przesyłając  zgłoszenie  warto
napisać wszystkie informacje, które mogą być pomocne.

W 2018 r. do zespołu Dyżurnet.pl trafiło 13.239 zgłoszeń.
Najwięcej  –  10.784  –  dotyczyło  treści  potencjalnie
przedstawiających  seksualne  wykorzystywanie  dzieci.  209
zgłoszeń – rasizmu i ksenofobii. 1647 – uwodzenia dzieci,
propagowania pedofilskiej aktywności, zgłoszenia szantażu na
tle seksualnym, patostreamów, wulgarnych i obraźliwych treści,
itp.

Zgłoszenie możesz przesłać nie tylko poprzez formularz, ale
też na adres mailowy lub za pomocą infolinii 0 801 615 005.

Czym zajmuje się Dyżurnet.pl?



Dyżurnet.pl to jedyny działający w Polsce zespół przyjmujący
zgłoszenia  o  publikowanych  w  Internecie  nielegalnych
treściach,  zwłaszcza  tych  przedstawiających  seksualne
wykorzystywanie  dzieci.  To  zespół  reagujący,
podejmujący  działania  na  rzecz  usunięcia  tych  treści  w
Internecie.  Dodatkowo,  zespół  promuje  działania  na  rzecz
tworzenia bezpiecznego Internetu.

Co  to  znaczy,  że  zgłaszając  do  Dyżurnet.pl  pozostaję
anonimowy?

Oznacza  to,  że  dane  kontaktowe  przesłane  w  zgłoszeniu  są
używane  przez  zespół  jedynie  w  celu  uzyskania  informacji
dotyczących  zgłoszenia  lub  przesłania  informacji  zwrotnej
zgłaszającemu.

Kto może usunąć nielegalne treści z Internetu?

Treści,  które  znajdują  się  w  Internecie  mogą  usunąć
moderatorzy/administratorzy  strony,  a  także  właściciele
domeny, na której ona się znajduje.
Zniewaga, zniesławienie, obraźliwe komentarze czy wulgaryzmy –
wszystko to możemy znaleźć w Internecie. Jeśli widzisz takie
treści, reaguj! Dyżurnet.pl to niejedyne miejsce, w którym
możesz je zgłosić. Pamiętajmy także o roli administratorów
poszczególnych  stron.  Obraźliwe  komentarze  czy  wulgaryzmy
można zgłaszać do administratorów strony lub moderatorów forów
dyskusyjnych. Najczęściej służą do tego specjalne przyciski
lub formularze powiadomień. Jeśli ich nie ma, wykorzystaj dane
zamieszczone w zakładce „Kontakt” danej witryny.

Do kogo się zgłosić gdy naruszone jest bezpieczeństwo dziecka
w Internecie?

W przypadku gdy zagrożone jest życie lub zdrowie dziecka,
należy  niezwłocznie  skontaktować  się  z  Policją,  wybierając
numer alarmowy 112.

Możesz pomóc! Reaguj! Zgłoś!



Dyżyrnet Raport za 2018
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Obóz szkoleniowy tymbarskiego
„Strzelca”
Pod okiem Funkcjonariuszy z Wydziału Zabezpieczenia Działań –
Karpackiego  Oddziału  Straży  Granicznej  w  Nowym  Sączu
członkowie tymbarskiej jednostki „Strzelec” przeszli szkolenie
z taktyki czarnej. Na początek ćwiczono elementy poruszania
się z bronią, zwroty, składanie się do strzału. W dalszej
części funkcjonariusze omówili szczegółowo sposoby wejścia do
budynków, zaprezentowali sposoby wchodzenia do pomieszczeń. W
dwóch grupach tymbarscy strzelcy ćwiczyli wykonywanie zadań
przydzielonych poszczególnym osobom wykorzystując do tego celu
atrapy broni oraz broń ćwiczebną.

W dalszej części zajęć drużynowy ZS Dawid Grys i drużynowy ZS
Kamil  Smoroński  Przeprowadzili  szkolenia  z  udzielania
Pierwszej  Pomocy  Przedmedycznej.  Strzelcy  po  wykładzie
teoretycznym  ćwiczyli  udzielanie  pierwszej  pomocy
przedmedycznej poszkodowanym z różnymi urazami. Oceniali stan
poszkodowanych i przystępowali do udzielania pierwszej pomocy
stosownie  do  stanu.  Do  ćwiczeń  wykorzystano:  Defibrylator
treningowy  (szkoleniowy),  umożliwia  on  przeprowadzenie
profesjonalnych  szkoleń  z  zakresu  AED,  doskonale  symuluje
wygląd i działanie półautomatycznego defibrylatora Urządzenie
wygląda i zachowuje się dokładnie tak samo, jak prawdziwy AED,
ale  nie  dostarcza  energii  podczas  stymulowanego  wstrząsu.
Takie rozwiązanie pozwala na przećwiczenie sytuacji, z którymi
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można  się  zetknąć  podczas  prawdziwej  akcji  ratowniczej.
Scenariusze symulowane w czasie szkoleń są zgodne z aktualnymi
wytycznymi obowiązującymi w medycynie ratunkowej.

Na  zakończenie  szkolenia  uczestnicy  sprawdzili  swoje
umiejętności  wypełniając  test  z  przerobionego  zakresu
pierwszej  pomocy.

Drużynowy  ZS  Dawid  Grys  przeszedł  kurs  kwalifikowanej
pierwszej pomocy. Jest na 1. roku studiów w Podhalańskiej
Państwowej  Uczelni  Zawodowej  w  Nowym  Targu  na  kierunku
ratownictwo medyczne.

Dzień  obfitujący  dużą  dawką  wiedzy  zakończył  się  apelem
wieczornym  i  ciszą  nocną.  Dyżurni  czuwali  w  nocy  nad
wszystkimi uczestnikami w wolnym czasie sprzątali przydzielone
rejony.

W ramach ćwiczeń o godzinie 2.00 przeprowadzono alarm nocy, w
czasie którego symulowano działania na polu walki, udzielanie
pierwszej pomocy przedmedycznej rannym.

Drugi dzień szkolenia rozpoczął się tradycyjnie od porannej
zaprawy fizycznej przeprowadzonej przez sekcyjnego ZS Mariusza
Włodarczyka.  Po  porannej  toalecie  i  śniadaniu  wszyscy
wyruszyli w teren Góry Łopień pod opieką sierż. Józefa Banacha
i st. chor. Stanisława Opacha. Doskonalono poruszanie się w
trudnym  terenie  górskim  przy  zimowych  warunkach
atmosferycznych.

Po  dotarciu  na  szczyt  strzelcy  zmagali  się  z  zadaniem
rozpalenia ogniska na śniegu. Z tym zadaniem jednak poradzili
sobie  i  rozpalili  ogień,  który  posłużył  do  przygotowania
posiłku w postaci pieczonej kiełbasy.

W  czasie  ćwiczeń  nie  zabrakło  gier  i  zabaw  na  świeżym
powietrzu. Prawie dorośli już uczniowie stanęli przed trudnym
zadaniem  z  lat  dziecinnych,  którym  było  ulepienie  dużego
bałwana. To zadanie też wykonali wzorowo. Zmęczeni uczestnicy



obozu z częściowo mokrymi butami wrócili do bazy noclegowej na
podsumowanie  zajęć  z  komendantem  tymbarskiego  Strzelca  st.
inspektorem Robertem Nowakiem.

Komendantem  obozu  był  st.  chor.  ZS  Stanisław  Opach,  szef
szkolenia wojskowego w jednostce tymbarskiego Strzelca.

 

źródło:UG Limanowa

21-28  lutego  –  Ogólnopolski
Tydzień  Pomocy  Osobom
Pokrzywdzonym Przestępstwem
Podobnie jak w latach ubiegłych Ministerstwo Sprawiedliwości w
dniach  od  21  lutego  2020  roku  do  28  lutego  2020  roku
organizuje  „Tydzień  Pomocy  Osobom  Pokrzywdzonym
Przestępstwem”.  Celem  tej  inicjatywy  jest  rozpowszechnienie
wiedzy  na  temat  praw  przysługujących  osobom  pokrzywdzonym
przestępstwem.

W krajach Unii Europejskiej co roku 22 lutego obchodzony jest
Międzynarodowy Dzień Ofiar Przestępstw. Tydzień Pomocy Ofiarom
Przestępstw to idea, która powstała jeszcze w 2000 roku, a jej
celem jest zwrócenie szczególnej uwagi na potrzeby i prawa
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osób pokrzywdzonych.

W  ramach  obchodów  „Tygodnia  Pomocy  Osobom  Pokrzywdzonym
Przestępstwem” – od 21 do 28 lutego 2020 roku codziennie w
godzinach 8:00 – 20:00– Komenda Powiatowa Policji w Limanowej
wraz z podległymi Komisariatami Policji w Tymbarku i Mszanie
Dolnej  organizuje dyżury w ramach których osoby pokrzywdzone
będą mogły uzyskać poradę prawną.

W ramach powyższego przedsięwzięcia Sąd Rejonowy w Limanowej
również wyznaczył dyżury w godz. od 9:00 do 15:00. Więcej
informacji pod adresem:

https://limanowa.sr.gov.pl/tydzien-pomocy-osobom-pokrzywdzonym
-przestepstwem,new,mg,1.html,459

Również  Powiatowe  Centrum  Pomocy  rodzinie  w  Limanowej,  w
oparciu  o  przepisy  ustawy  z  dnia  12  lutego  2003  r.  o
ustanowieniu dnia 22 lutego Dniem Ofiar Przestępstw (Dz. U.
2003 Nr 59, poz. 517), w dniach od 21 do 28 lutego 2020 r.,
włączy się w obchody „Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym
Przestępstwem”.  Podobnie  jak  w  latach  ubiegłych  PCPR
organizuje wiele projektów, z których będą mogli skorzystać
wszyscy zainteresowani, m.in.:

poniedziałek  i  wtorek:  Dni  Otwarte,  podczas  których
będzie możliwość zapoznania się z charakterystyką pracy
i  rodzajem  wykonywanych  zadań  w  Powiatowym  Centrum
Pomocy Rodzinie w Limanowej,
w poniedziałek 24 lutego: możliwość uzyskania wsparcia i
uczestnictwa w spotkaniu grupy wsparcia dla asystentów
rodziny  (godz.  10:00)  oraz  grupy  wsparcia   dla
pracowników  socjalnych  (godz.  12:30),
w  środę  26  lutego:  możliwość  uzyskania  wsparcia  i
uczestnictwa  w  spotkaniu  grupy  wsparcia  dla  osób
doświadczających  przemocy  lub  będących  jej  świadkiem
(godz. 15:30) -> SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE,
po  wcześniejszej  rejestracji  –  wtorek  i  piątek  w
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godzinach:  8:30-10:00  możliwość  uzyskania  poradnictwa
prawnego dla osób doświadczających przemocy w rodzinie
-> SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE,
po  wcześniejszej  rejestracji  –  wtorek  w  godzinach:
15:30-17:00  możliwość  uzyskania  porady  i  wsparcie
psychologa -> SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE.

Na  terenie  Powiatu  Limanowskiego  bezpłatną  pomoc  oferują
także:

Sąd Rejonowy w Limanowej: w dniach: 21 i od 24 do 28
lutego 2020 roku w godzinach  od 9:00 do 15:00 będą
udzielane  porady  osobom  pokrzywdzonym  przestępstwem,
dyżury pełnić będą kuratorzy (SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE)
Prokuratura  Rejonowa  w  Limanowej:  w  godzinach
urzędowania pełnione będą dyżury, podczas których osoby
pokrzywdzone  będą  mogły  uzyskać  poradę  prawną
(SZCZEGÓŁOWE  INFORMACJE),
Komenda  Powiatowa  Policji  w  Limanowej:  od  21  do  28
lutego 2020 roku codziennie w godzinach 8:00 – 20:00–
Komenda Powiatowa Policji w Limanowej wraz z podległymi
Komisariatami  Policji  w  Tymbarku  i  Mszanie  Dolnej
organizuje dyżury w ramach których osoby pokrzywdzone
będą  mogły  uzyskać  poradę  prawną  (SZCZEGÓŁOWE
INFORMACJE),
Lokalny Punkt Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem
w Limanowej: kompleksowa oferta skierowana jest do osób
pokrzywdzonych  przestępstwem  oraz  do  osób  im
najbliższych  i  obejmuje  bezpłatną:  pomoc  osoby
pierwszego  kontaktu  (dotyczy  również  świadków
przestępstwa),  pomoc  psychologiczną  (dotyczy  również
świadków  przestępstwa),  pomoc  prawną,  pomoc
psychiatryczną,  pomoc  tłumacza  (także  tłumacza  jęz.
migowego) (SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE)

Znajdź najbliższy Ośrodek Pomocy: WYSZUKIWARKA

https://pcpr-limanowa.pl/poradnictwo-specjalistyczne/poradnictwo-prawne/
https://pcpr-limanowa.pl/poradnictwo-specjalistyczne/poradnictwo-psychologiczne/
https://link.do/xSb1f
https://link.do/0crUq
https://link.do/K2YwB
https://link.do/K2YwB
https://pcpr-limanowa.pl/lokalny-punkt-pomocy-osobom-pokrzywdzonym-przestepstwem/
https://www.funduszsprawiedliwosci.gov.pl/pl/znajdz-osrodek-pomocy
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Porozumienie  w  sprawie
włączenia  jednostki  OSP
Jurków  do  Krajowego  Systemu
Ratowniczo-Gaśniczego
15 lutego 2020 roku w budynku Urzędu Gminy Dobra doszło do
podpisania  porozumienia  w  sprawie  włączenia  jednostki
Ochotniczej Straży Pożarnej w Jurkowie do Krajowego Systemu
Ratowniczo – Gaśniczego.

Dokument będący kolejnym krokiem na drodze do poszerzenia KSRG
na  terenie  powiatu  limanowskiego,  określający  obowiązki,
kryteria i uprawnienia podmiotów systemu podpisały 3 strony
umowy tj. Prezes OSP dh. Łukasz CHALCARZ, Wójt Gminy Dobra mgr
Benedykt WĘGRZYN oraz Komendant Powiatowy Państwowej Straży
Pożarnej w Limanowej mł. bryg. mgr inż. Wojciech FRĄCZEK.
Ostateczną decyzję, dotyczącą włączenia OSP Jurków do KSRG
podejmie Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej.

Zadaniami  przewidzianymi  dla  jednostki  OSP  w  JURKOWIE  po
ewentualnym włączeniu jej do KSRG, poza  innymi zadaniami
statutowymi będą:

prowadzenie  działań  ratowniczo-gaśniczych  na  terenie
gminy,  a  w  przypadku  zadysponowania  przez  Stanowisko
Kierowania  Komendanta  Powiatowego  PSP  w  Limanowej  na
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terenie powiatu limanowskiego,
współdziałanie  z  jednostkami  ratowniczo-gaśniczymi
Państwowej Straży Pożarnej w trakcie prowadzonych przez
nie działań, na wyżej wymienionym terenie,
współdziałanie  ze  Stanowiskiem  Kierowania  Komendanta
Powiatowego  PSP  w  Limanowej  w  zakresie  alarmowania,
dysponowania, prowadzenia korespondencji telefonicznej i
radiowej  oraz  sporządzania  dokumentacji  zgodnie  z
obowiązującymi przepisami dla jednostek KSRG,
udział w ćwiczeniach i szkoleniach organizowanych przez
KP PSP Limanowa jak również prowadzenie szkoleń, ćwiczeń
wewnętrznych  w  celu  uzyskania  wymaganej  gotowości  do
działań  operacyjnych  w  porozumieniu  z  Wydziałem  ds.
Operacyjno  –  Szkoleniowych  Komendy  Powiatowej  PSP  w
Limanowej,
przygotowanie  niezbędnych  informacji  i  aktualizowanie
planów (analiz) oraz informowanie Komendy Powiatowej PSP
w  Limanowej  o  występujących  na  terenie  gminy
zagrożeniach,
współpraca z Gminnym Zespołem Zarządzania Kryzysowego w
razie wystąpienia klęski żywiołowej,
realizowanie  zadań  określonych  w  planie  ratowniczym
powiatu m.in.:  wsparcie działań ratowniczo – gaśniczych
JRG  KP  PSP  w  Limanowej  oraz  docelowo,  po  uzyskaniu
odpowiedniego poziomu wyszkolenia, prowadzenie działań
specjalistycznych na poziomie podstawowym
z zakresu poszczególnych dziedzin ratownictwa

W  celu  wykonania  nałożonych  zadań,  zgodnie  z  zapisami
porozumienia jednostka zapewni utrzymanie minimalnego stanu 12
członków czynnych (w wieku 18-65 lat) spełniających wymagania
bezpośredniego  udziału  w  działaniach  ratowniczych,  
przeszkolonych  w  wymienionym  poniżej  zakresie:

szkolenie podstawowe  – 12 osób,   w tym:

szkolenie naczelników OSP  – 2 osoby,



szkolenie dowódców OSP   – 2 osoby,

szkolenie kierowców konserwatorów sprzętu ratowniczego OSP   –
3 osoby,

szkolenie z zakresu ratownictwa technicznego   – 4 osoby,

szkolenie  z  zakresu  kwalifikowanej  pierwszej  pomocy   –  4
osoby,

szkolenie z zakresu kierowania ruchem drogowym   – 4 osoby,

szkolenie z zakresu zabezpieczenia lądowania LPR

z zastrzeżeniem, że minimum 50% stanu osobowego jednostki musi
mieszkać w miejscowości ( w siedzibie jednostki)

Przedmiotowa  jednostka  widnieje  w  zatwierdzonym  przez
Komendanta Głównego PSP planie sieci jednostek przewidzianych
do włączenia do KSRG w latach 2017 – 2020. Po ewentualnym
włączeniu podmiotu do KSRG, OSP w Jurkowie będzie czwartą
jednostką na terenie Gminy Dobra operującą w ramach systemu. Z
punktu widzenia zabezpieczenia operacyjnego tej części powiatu
limanowskiego będzie to spełnieniem niezbędnego minimum w tej
kwestii.

Na  terenie  powiatu  limanowskiego  działa  łączna  liczba  55
jednostek OSP z czego na początku bieżącego roku 27 operuje w
ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego a 28 poza nim.
Po spodziewanym na miesiąc czerwiec włączeniu jednostki OSP
Jurków, proporcje te się odwrócą i ponad połowa wszystkich
jednostek  ochronnych  przeciwpożarowej  na  limanowszczyźnie
znajdzie się w strukturach KSRG.

źródło: KP PS Limanowa

 



Uczniowie  Szkoły  Podstawowej
nr 3 w Kasince Małej włączyli
się  w  akcję  na  Dzień
Bezpiecznego Internetu
Społeczność Szkoły Podstawowej nr 3 w Kasince Małej włączyła
się w obchody Dnia Bezpiecznego Internetu (DBI).
To  specjalne  „święto”  zostało  zainicjowane  przez  Komisję
Europejska wraz z państwami z całego świata w 2004 roku dla
propagowania działań na rzecz bezpiecznego dostępu dzieci i
młodzieży do źródeł internetowych oraz zapoznanie rodziców,
nauczycieli  i  wychowawców  z  problematyką  bezpieczeństwa
online.  Co  roku  Polskie  Centrum  Programu  Safer  Internet
(PCPSI) zachęca szkoły, organizacje pozarządowe, firmy i osoby
prywatne do zaangażowania się w DBI.

W ramach obchodów Dnia Bezpiecznego Internetu nasi uczniowie
wraz z wychowawcami wzięli udział w jednej z inicjatyw pt.
„Dzień  Bezpiecznego  Internetu:  Działajmy  razem!”,  która
polegała na zrobieniu gazetki ściennej w każdej z klas I –
VIII oraz w szkolnym holu – informuje szkolna koordynatorka
akcji. Dodatkowo przeprowadzono lekcje dla uczniów klas I-III
na temat zasad bezpiecznego korzystania z Internetu.
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Aplikacja  Alarm112  już
dostępna do pobrania
Ministerstwo  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  uruchomiło
aplikację mobilną Alarm112 do wysyłania zgłoszeń alarmowych do
Centrum Powiadamiana Ratunkowego.

Alarm112  to  narzędzie  umożliwiające  szybkie  przekazanie
zgłoszenia alarmowego do Centrum Powiadamiania Ratunkowego w
sytuacji  zagrożenia  życia,  zdrowia,  mienia,  środowiska,
bezpieczeństwa i porządku publicznego, przez osoby, które nie
mogą  wykonać  połączenia  głosowego,  w  szczególności  osoby
głuche i niedosłyszące.

W  aplikacji  Alarm112  możliwe  jest  to   poprzez  wybór
odpowiednich  piktogramów  określenie  rodzaju  i  miejsca
zdarzenia oraz wskazanie służby, której pomoc jest konieczna.

Przekazane  w  ten  sposób  informacje  umożliwiają  Operatorowi
Numerów Alarmowych przekazanie zdarzenia do odpowiednich, ze
względu na rodzaj i miejsce zdarzenia służb ratunkowych.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/02/95792.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/02/95796.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/aplikacja-alarm112-juz-dostepna-do-pobrania/
https://powiat.limanowski.pl/blog/aplikacja-alarm112-juz-dostepna-do-pobrania/


Aby skorzystać z aplikacji mobilnej Alarm112 należy pobrać ją,
a następnie dokonać rejestracji.

Aplikacja mobilna Alarm112 dostępna jest dla dwóch systemów
operacyjnych Android i iOS.

Pamiętaj!  Korzystaj  z  aplikacji  mobilnej  Alarm112  tylko  w
sytuacji zagrożenia!

Korzystaj z numeru alarmowego 112 odpowiedzialnie!

Gdy zgłaszasz zdarzenia, które nie są alarmowe, w tym samym
czasie ktoś inny może potrzebować pomocy.
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Rusza  ogólnopolska  akcja
prewencyjna policji pn. TRUCK
& BUS
Od  dziś  policjanci  ruchu  drogowego  prowadzą  ogólnopolskie
działania kontrolno-prewencyjne pn. „TRUCK & BUS”. Mimo iż
nadrzędnym  celem  działań  jest  ujawnianie  i  eliminowanie
nieprawidłowości  związanych  z  wykonywaniem  transportu
drogowego osób i rzeczy, funkcjonariusze będą zwracać uwagę na
każde zachowanie niezgodne z prawem. 

 

W ramach działań będą sprawdzane w szczególności:

https://powiat.limanowski.pl/blog/rusza-ogolnopolska-akcja-prewencyjna-policji-pn-truck-bus/
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stan  techniczny  i  wyposażenie  pojazdów  oraz  sposób
mocowania ładunków,
czas pracy kierowców,
sposób przewożenia osób i rzeczy.

Działania  te  koordynowane  są  przez  Europejską  Organizację
Policji Ruchu Drogowego ROADPOL (d. TISPOL) – międzynarodowe
stowarzyszenie zrzeszające policje ruchu drogowego.

Pamiętajmy!

Partnerstwo  na  drodze,  stosowanie  się  do  przepisów  ruchu
drogowego,  prowadzi  do  zwiększenia  także  naszego
bezpieczeństwa.
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